
 Na temelju članka 22. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne 
novine", br. 30/94, 68/98, 61/00, 32/02, 100/04) i članka 69. stavka 2. Zakona o 
zaštiti prirode ("Narodne novine", br. 70/05) Hrvatski Sabor na sjednici održanoj 
_______ 2006. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 

O DONOŠENJU PROSTORNOG PLANA 
PARKA PRIRODE "KOPAČKI RIT" 

 
 

I 
 
 Donosi se Prostorni plan Parka prirode "Kopački rit" (u daljnjem tekstu: Plan) 
kojeg je izradio Županijski zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije. 
 

II 
 
 Plan je sastavni dio ove Odluke, a sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela. 
 
 Tekstualni dio Plana sadrži: 
 

I. OBRAZLOŽENJE: 
 
 O. Uvod, 
 1. Polazišta, 
 2. Ciljevi prostornog razvoja i uređenja, 
 3. Plan prostornog uređenja. 
 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE: 
 
 1. Uvjeti razgraničenja prostora, 
 2. Uvjeti određivanja prostora građevina od važnosti za državu i županiju, 
 3. Uvjeti gradnje i korištenja područja gradnje, 
 4. Uvjeti gradnje i korištenja izgrađenih struktura izvan područja gradnje, 
 5. Uvjeti gradnje prometnih i drugih infrastrukturnih sustava u prostoru, 
 6. Mjere zaštite prirodnih vrijednosti i posebnosti i kulturno povijesnih 

cjelina, 
 7. Postupanje s otpadom, 
 8. Mjere provedbe plana. 

 
Grafički dio plana sadrži kartografske prikaze: 
 
 1. Korištenje i namjena prostora, 
 2. Infrastrukturni sustavi, 
 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora, 
 4. Područja gradnje, 
 5. Izgrađene strukture izvan područja gradnje. 

 



III 
 
 Izvornik Plana izrađen je u 3 (tri) izvornika ovjerenih potpisom predsjednika 
Hrvatskog sabora i pečatom Hrvatskog sabora. 
 
 Izvornik Plana čuva se u Hrvatskom saboru, Ministarstvu zaštite okoliša, 
prostornog uređenja i graditeljstva te Županijskom zavodu za prostorno uređenje 
Osječko-baranjske županije. 
 
 

IV 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke, na području Parka prirode "Kopački rit" 
prestaje važiti Prostorni plan općine Beli Manastir ("Sl. glasnik općine Beli Manastir", 
br. 9/87, 12/90 i "Županijski glasnik", br. 3/00). 
 
 

V 
 
 Odredbe za provođenje Plana objavljuju se u "Narodnim novinama". 
 
 

VI 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Narodnim 
novinama". 
 
 
Klasa:   
Urbr.:   
Zagreb, _______ 2006. 
 
 

HRVATSKI SABOR 
 

Predsjednik 
Hrvatskog Sabora 

 
Vladimir Šeks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 
 
 Predmetnom Odlukom predlaže se donošenje Prostornog plana Parka prirode 
"Kopački rit" (u daljnjem tekstu: Plan) čija je obveza donošenja propisana odredbom 
članka 22. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", br. 30/94, 
68/98, 61/00, 32/02, 100/04) kao i člankom 21. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode 
("Narodne novine", br. 70/05). 
 
 Predmetni Plan prošao je postupak javne rasprave sukladno Uredbi o javnoj 
raspravi u postupku donošenja prostornih planova ("Narodne novine", br. 101/98) kao 
i raspravu na Savjetu prostornog uređenja Države, koji je pozitivno ocijenio Plan 
mišljenjem klase: 350-01/04-01/0008, ur.broj: 531-09-04-MT-1 od 02. ožujka 2004.). 
 
 Javna rasprava o prijedlogu Plana trajala je od 16. prosinca 2003. do 16. 
siječnja 2004., a rok za podnošenje pisanih očitovanja bio je do 30. siječnja 2004. 
godine. Izvješće o javnoj raspravi i odgovori na primjedbe obrađeni su u veljači 
2004., a nakon toga korigiran je tekstualni i grafički dio Plana u skladu s prihvaćenim 
primjedbama. U skladu s posebnim propisima Plan je upućen na suglasnost 
Ministarstvu obrane, Ministarstvu kulture te Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva, od 
kojih se očitovalo Ministarstvo kulture 26. srpnja 2004. (klasa: 612-07/04-11/03, 
ur.broj: 532-08-ED-3), i temeljem čijih primjedbi su dovršeni materijali za proceduru 
usvajanja. 
 
 Elaborat Plana sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela s time da će se u 
"Narodnim novinama" sukladno odredbi članka 32. Zakona o prostornom uređenju 
objaviti samo Odredbe za provođenje plana, a ostali tekstualni i grafički dijelovi čuvat 
će se u Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva i Županijskom 
zavodu za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije. Zainteresirane osobe 
mogu u navedenom Ministarstvu, odnosno Zavodu, od dana stupanja na snagu 
predmetne odluke izvršiti uvid u gore navedene dijelove plana koji se neće objaviti te 
dobiti potrebne izvode iz plana. 
 


